



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Administração, Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável, Controladoria Geral, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Indústria e Comércio, Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, Procuradoria Geral, Secretaria de Saúde, Secretaria de Cultura, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, Secretaria de Turismo, Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte - ASTT do Município de Tianguá – CE, representadas pelos seus respectivos secretários, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS TIPO GARRAFÃO RETORNÁVEL CAP.20 LTS E VASILHAMES EM POLIETILENO C/CAPAC. DE 20 LITROS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-DIV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-DIV, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14, Rua Maestro José Vieira, N°143, Exposição, Granja – CE, CEP: 624.30-000 (88) 3671.2482. 9.9718.8504, E-mail: ultra.grangaz@gmail.com / 88 99986-7070 / 88 99902-6959, Karine da Costa Oliveira, inscrita no CPF: 030.511.603-77.

LOTE 01 - AMPA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
1	RECARGA DE AGUA MINERAL sem gás, envasada em embalagem plástica especifica para o produto, tipo garrafão retornável de 20 litros, contendo lacre de segurança, acondicionado em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender os seguintes normativos: Portaria Departamento Nacional de Produção Mineral nº 387/2008 e nº 358/2009; Resolução Anvisa nº 105/99 CRH 10/09 ; RDC nº 173/2006 nº 274/2005 e nº 275/2005 portaria Minas e Energia nº 470/1999, portaria Ministério Saúde nº 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011.	GRF	MINALEV	10.388	R\$ 5,98	R\$ 62.120,24
TOTAL						R\$ 62.120,24





LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
1	RECARGA DE AGUA MINERAL sem gás, envasada em embalagem plástica especifica para o produto, tipo garrafão retornável de 20 litros, contendo lacre de segurança, acondicionado em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender os seguintes normativos : Portaria Departamento Nacional de Produção Mineral nº 387/2008 e nº 358/2009; Resolução Anvisa nº 105/99 CRH 10/09 ; RDC nº 173/2006 nº 274/2005 e nº 275/2005 portaria Minas e Energia nº 470/1999, portaria Ministério Saúde nº 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011.	GRF	MINALEV	3.462	R\$ 5,98	R\$ 20.702,76
TOTAL						R\$ 20.702,76

VALOR TOTAL: R\$ 82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais).

02 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no **CNPJ: 02.268.603/0001-02**, Rua Deputado Manoel Francisco, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br, Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira, inscrita no CPF: 834.079.953-34.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
1	VASILHAMES EM POLIETILENO com capacidade de 20 lts. (Descartáveis), sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde Humana (dentro das normas da Anvisa e ABNT).	UND	INCOP LAJE	1.003	R\$ 16,47	R\$ 16.519,41
TOTAL						R\$ 16.519,41

VALOR TOTAL: R\$ 16.519,41 (dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 21 de Março de 2024.

BRUNA VIEIRA DA SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR